ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2636/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 20 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hệ thống thủy lợi Thanh Đức -

Long Mỹ, huyện Long Hồ và huyện Mang Thít

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về

việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà

nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-TTg ngày 15/8/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung

ương giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 223/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc giao UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm B,

nhóm C sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp tỉnh quản lý trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung khoản 3, khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 37/NQ-

HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về thông qua kế hoạch đầu

tư công trung hạn nguồn ngân sách tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

4342/TTr-SKHĐT-KT ngày 06/12/2024 (kèm theo Báo cáo số 4341/BC-SKHĐT-

KT ngày 06/12/2024),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hệ thống thủy lợi

Thanh Đức - Long Mỹ, huyện Long Hồ và huyện Mang Thít do Ban Quản lý dự

2

án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn quản lý,

cụ thể như sau:

Theo Quyết định số 706/QĐ-UBND

ngày 08/4/2022 và Quyết định số

2703/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của

UBND tỉnh của UBND tỉnh

Nội dung điều chỉnh

2. Nội dung và quy mô đầu tư:
* Cống hở:

- Đầu tư xây dựng mới hệ thống cống hở

điều tiết nước: 06 cống.

Trong đó:

+ Cống có chiều rộng cửa cống B≥ 7,5m:

02 cống.

2. Nội dung và quy mô đầu tư:
* Cống hở:

- Đầu tư xây dựng mới hệ thống cống hở

điều tiết nước: 05 cống.

Trong đó:

+ Cống có chiều rộng cửa cống B≥ 7,5m:

01 cống (cống Bà Hảo).

8. Tổng mức đầu tư:

                                 275.395 triệu đồng.
Chi phí xây dựng:    173.531 triệu đồng;

Chi phí thiết bị:           5.775 triệu đồng;

Chi phí quản lý dự án: 2.987 triệu đồng;

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                                 13.103 triệu đồng;

Chi phí khác:             6.248 triệu đồng;

Chi phối bồi thường, hỗ trợ tái định cư:

                                 48.717 triệu đồng;

Chi phí dự phòng:    25.034 triệu đồng.

8. Tổng mức đầu tư:

                                337.566 triệu đồng.
Chi phí xây dựng:    182.889 triệu đồng;

Chi phí thiết bị:            5.775 triệu đồng;

Chi phí quản lý dự án:  3.132 triệu đồng;

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                                    10.340 triệu đồng;

Chi phí khác:              13.939 triệu đồng;

Chi phối bồi thường, hỗ trợ tái định cư:

                                 113.515 triệu đồng;

Chi phí dự phòng:        7.976 triệu đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách

Trung ương hỗ trợ giai đoạn 2021-2025

là 248.000 triệu đồng; vốn ngân sách địa

phương và nguồn vốn sự nghiệp nông

nghiệp.

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách

Trung ương và vốn ngân sách địa

phương. Trong đó, giai đoạn 2021- 2025:

vốn ngân sách Trung ương là 248.000

triệu đồng và vốn ngân sách địa phương

là 1.000 triệu đồng; phần vốn còn lại sẽ

được cân đối trong giai đoạn 2026-2030.

Theo Quyết định số 1752/QĐ-UBND

ngày 15/7/2020 của UBND tỉnh
Nội dung điều chỉnh

7. Thời gian thực hiện: Năm 2021-

2025.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2021-2026

(Thời gian bố trí vốn thực hiện dự án từ

năm 2023).

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1752/QĐ-UBND ngày

15/7/2020 và Quyết định số 706/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của UBND tỉnh

Vĩnh Long.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và

phát triển nông thôn (Chủ đầu tư) tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo

đúng trình tự, thủ tục và quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng; chịu trách

nhiệm về số liệu, nội dung trình điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án.

3

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm về nội

dung, nguyên nhân trình thẩm định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án; triển

khai thực hiện các công việc tiếp theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư

công, xây dựng và các quy định khác có liên quan.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Sở Tài chính, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan kịp thời rà

soát, tính toán, thực hiện các trình tự, thủ tục điều chỉnh nguồn vốn đầu tư dự án

theo quy định.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở

Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện

Long Hồ, Chủ tịch UBND huyện Mang Thít, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT.HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 128.KTNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-24T10:55:03+0700